
C i t t à  d i  M a r i g l i a n o
( Città Metropolitana di Napoli)

  COPIA DI   DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
N. 99 del 26/07/2021                     

OGGETTO::Affidamento di spazi pubblici ai sensi del Regolamento Comunale approvato
              con Delibera di C.C. n. 52 del 21/07/2017. Eseguibile

L’anno 2021 , il giorno Ventisei  del  mese di Luglio alle ore 12,30 nella sala delle adunanze della

casa Comunale, convocata nelle forme di legge,  la Giunta  Comunale, presieduta dal   SINDACO

avv. Jossa Giuseppe, si è riunita con i seguenti Assessori:

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI
JOSSA GIUSEPPE - Sindaco X
MAUTONE FELICE – Vice Sindaco X

CERCIELLO MICHELE X
COPPOLA RAFFAELE X
DI RAFFAELE NICOLA  X

PALMA ROSANNA X
SORGENTE ANNA   X

TERRACCIANO ANNA X

Con la partecipazione del   Segretario Generale   Dott. Gianluca Pisano,  con le funzioni di cui

all’art.97 comma 2 del TUEL 267/2000.

IL SINDACO,  avv. Jossa Giuseppe, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara

aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Letta l’allegata proposta prot. n. 13343 del 26/07/2021;

 Visti i pareri di cui  all’art. 49 del D.Lgs. 267/2000, inseriti nella predetta proposta;

Ad unanimità di voti favorevoli   resi per alzata di mano;

DELIBERA

Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che forma

parte integrante e sostanziale della presente;

 Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 4

del TUEL 267/00.



Letto, approvato e sottoscritto:

IL    SINDACO IL    SEGRETARIO GENERALE

F.TO  avv. Jossa Giuseppe         F. TO   Dott. Gianluca Pisano

Per  copia conforme all’originale F.to  IL RESPONSABILE AA.GG.

Marigliano :28/07/2021    Dott. Gianluca Pisano

 

____________________________________________________________________________

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore AA.GG  , visti gli atti d’ufficio,

CERTIFICA

Che la presente deliberazione:

 E’ stata  dichiarata  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  del  comma  4  dell’art.134   T.U.

n.267/2000;

 Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal 

   28/07/2021_ come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000

(N.           REG. PUBBLICAZ.)  

 E’  trasmessa  in  elenco,  contestualmente  all’affissione  all’Albo,  ai  signori  capigruppo

consiliari come prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000.

Marigliano,   28/07/2021 

f.to Il messo comunale F.TO  IL RESPONSABILE  AA.GG          

                Dott. Gianluca Pisano

_________________________________________________________________________

ESECUTIVITA’

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000)

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ______________________

 Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione.

Marigliano,_________________

IL RESPONSABILE AA.GG. 

Dott. Gianluca Pisano



C i t t à  d i  M a r i g l i a n o

(Provincia di Napoli)

===============

ORIGINALE  PROPOSTA  di deliberazione di Giunta Comunale – prot. N. 13343 del 

26/07/2021

OGGETTO:Affidamento di spazi pubblici ai sensi del Regolamento Comunale approvato
              con Delibera di C.C. n. 52 del 21/07/2017.

Parere in ordine alla regolarità tecnica:

Si esprime parere  FAVOREVOLE, per quanto di competenza, ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. 

n.267 del 18/08/2000.

f.to Il Responsabile del Settore III
Ing.Andrea Ciccarelli    



Oggetto: Affidamento di spazi pubblici ai sensi del Regolamento Comunale approvato

              con Delibera di C.C. n. 52 del 21/07/2017. 

Premesso che: 

- con Delibera di C.C. n. 52 del 21/10/2017 veniva approvato il Regolamento per l’affidamento e
la cura degli spazi comuni del Comune di Marigliano dal titolo “Adotta una strada, una piazza,
un’aiuola”;
-  l’art.6  della  citata  deliberazione  stabiliva  la  procedura  per  l’affidamento  ai  soggetti  per  la
manutenzione dell’area di cui trattasi;
-che con avviso n°1930 il  Comune di  Marigliano pubblicava la  manifestazione d’interesse per
l’affidamento  delle  aiuole  antistanti  il  Palazzo  Comunale  con  decorrenza  dal  07/07/2021  al
22/07/2021
-  Visto che ad oggi sono pervenute a questo Ente le seguenti richieste:

 DOMUS EST VI.TA. S.r.l. (di Vivolo Angelo) - adozione delle aree a verde ai lati del viale di
ingresso  al  Palazzo  Municipale  e  le  fioriere  poste  su  piazzo  municipio  sino  a  piazza
Annunziata;

 AZ 65 (di Esposito Marianna) – adozione aiuole su via Isonzo;

RITENUTO che la documentazione prodotta dal soggetto di cui ai punti 1), 2),  3), 4), 5), 6) e 7),
è da ritenersi esaustiva e meritevole di accoglimento per l’adozione di aiuole in quanto ha allegato
alla richiesta, anche una proposta progettuale di riqualificazione delle aree;
Tale richiesta rientra tra gli  interventi  ammessi di  cui al punto 2. dell’art.  5) del regolamento
approvato  con  delibera  consiliare  n.52/2017  che  testualmente  recita:  “la  riqualificazione  e
manutenzione, cioè un intervento che, oltre la manutenzione ordinaria e la cura dell’area di cui al
comma 1. del presente articolo, preveda interventi rivolti alla riqualificazione e valorizzazione.”
pertanto si ritiene opportuno accogliere la predetta richiesta, previo parere dell’Ufficio Urbanistica
preposto di cui all’art.7 del citato Regolamento per la realizzazione delle opere. 

Tanto premesso e considerato 

PROPONE DI DELIBERARE

- l’affidamento delle aree richieste ai seguenti soggetti:

 DOMUS EST VI.TA. S.r.l. (di Vivolo Angelo) - adozione delle aree a verde ai lati del viale di
ingresso  al  Palazzo  Municipale  e  le  fioriere  poste  su  piazzo  municipio  sino  a  piazza
Annunziata;

AZ 65 (DI ESPOSITO MARIANNA) – ADOZIONE AIUOLE SU VIA ISONZO;

- di autorizzare il Responsabile del Settore III alla sottoscrizione della convenzione, da approvare
con successiva determina, con i  soggetti  richiedenti  come stabilito  dall’art.2) del regolamento
approvato con delibera C.C. 52/2017.  

f.to IL RESPONSABILE DEL  SETTORE
Ing.Andrea Ciccarelli


	COPIA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
	OGGETTO::Affidamento di spazi pubblici ai sensi del Regolamento Comunale approvato
	con Delibera di C.C. n. 52 del 21/07/2017. Eseguibile
	COGNOME E NOME
	JOSSA GIUSEPPE - Sindaco
	MAUTONE FELICE – Vice Sindaco

	OGGETTO:Affidamento di spazi pubblici ai sensi del Regolamento Comunale approvato
	Premesso che:

	PROPONE DI DELIBERARE


